
Contacto

Teléfono +34 925877211
Fax +34 925877291
Correo Electrónico ayuntamiento@malpicadetajo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45692) Malpica de Tajo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 240/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 19:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Malpica de Tajo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malpicadetajo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vd46GPgLr%2BSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de Socorrismo Acuático en la Piscina Municipal de
Malpica de Tajo

Prestación del Servicio de Socorrismo Acuático en la Piscina Municipal de Malpica de TajoDescripción 
Valor estimado del contrato 9.904,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.984,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.904,34 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2024 a las 00:00 al 08/09/2024 a las 00:00

Observaciones: Temporada de verano Piscina Municipal

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45692) Malpica de Tajo España

Adjudicar el servicio de SOCORRISMO ACUÁTICO de la piscina
municipal de Malpica de Tajo mediante el procedimiento de contrato menor, a la mercantil JOSÉ MARÍA MORON,
S.L.U. por un importe de NUEVE MIL NOVECIENTOS CUATRO EUROS CON TREINTA Y CUATRO CENTIMOS
(9.904,34 €) más DOS MI SETENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y UN CENTIMOS (2.079,91 €) de I.V.A.
según las siguientes características:
 Importe: 11.984,25 € (IVA Incluido)
 Duración del contrato: 15 de junio – 8 de septiembre (ambos
inclusive)
 Horario de la Jornada: De lunes a domingo, de 12:00 a 21:00 horas

http://www.malpicadetajo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vd46GPgLr%2BSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.904,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.539,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION SDI
Identificador empresa B45783727
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PAJARERA
(45533) EL CARPIO DE TAJO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.904,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.984,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa económicamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JsB7xwTr1DYaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013740426 |  2024-000756022 | mar, 09 jul 2024 19:29:01:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84182934148485412765954905670750568077 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JsB7xwTr1DYaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

